



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1544)

poniedziałek, 12 sierpnia 2013 r.

Z MAGISTRATU:

MAGISTRAT 16 SIERPANIA

16 sierpnia (piątek) magistrat będzie przyjmował mieszkańców do godz. 15:30. Kasy będą czynne do godz.15:15.

To informacja ważna dla mieszkańców, którzy chcieli w tym dniu skorzystać ze stanowisk czynnych do godz. 18.00, jak np. stanowiska meldunkowe czy punkt wydawania dowodów osobistych.

16 sierpnia również Urząd Stanu Cywilnego będzie przyjmował mieszkańców do godz. 15.30.

W sobotę (17 sierpnia) pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 pełnić będą dyżur w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 529 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NAJSMACZNIEJSZE PIEROGI WYBRANE

Poziomki, ser i wyśmienite ciasto – oto przepis na najsmaczniejsze pierogi! Przygotował je sklep Pigi, który wczoraj (11 sierpnia, niedziela) wygrał Konkurs Jury podczas XI edycji Festiwalu Pierogów. Publiczności najbardziej smakowały natomiast pierogi z gęsina i miętą przygotowane przez restaurację Polskie Smaki.

Laureaci Konkursu Jury tradycyjnie zdobyli przechodnią statuetkę św. Jacka z Pierogami a zdobywcy nagrody publiczności statuetkę Kazimierza Wielkiego.

Przypomnijmy, że XI Festiwal Pierogów trwał cztery dni (od 8 do 11 sierpnia). Wzięło w nim udział 14 restauracji. W programie znalazły się liczne koncerty, warsztaty i imprezy towarzyszące. Organizatorami wydarzenia byli: Urząd Miasta Krakowa i Krakowska Kongregacja Kupiecka. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZMARŁ WŁADYSŁAW RADWAŃSKI

W niedzielę wieczorem (11 sierpnia), w wieku 81 lat zmarł Władysław Radwański, dziadek najlepszych polskich tenisistek Agnieszki i Urszuli. Był znanym hokeistą Cracovii, potem świetnym trenerem i wychowawcą kilku

pokoleń zawodników w tej dyscyplinie sportu.

Miał także ogromny wpływ na wspaniałą rozwój tenisowych umiejętności swoich wnuczek Agnieszki i Urszuli, wspierał je finansowo na początku ich sportowej drogi. Odwdzięczyły się sukcesami na kortach całego świata.

W grudniu 2011 r. wnuczki oraz syn Robert Piotr zorganizowali Władysławowi Radwańskiemu w hali sportowej macierzystej uczelni całej czwórki - krakowskiej Akademii Wychowania Fizycznego, benefis. W meczu tenisowym wystąpił również sam senior rodu.

Bardzo dzielnie walczył z chorobą nowotworową, aktywnie uczestniczył w życiu sportowym Krakowa, jeszcze kilka miesięcy temu pojawił się na uroczystej gali „Asów Małopolski”.

Pogrzeb Władysława Radwańskiego odbędzie się w sobotę, 17 sierpnia, o godz. 12:00 na cmentarzu Rakowickim. (jsasorski@zis.krakow.pl)

ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO W KRAKOWIE

Jutro (13 sierpnia, wtorek) odbędą się krakowskie obchody Święta Wojska Polskiego.

Święto rozpocznie msza święta w intencji Żołnierzy Wojska Polskiego odprawiona w kościele garnizonowym pw. Św. Agnieszki.

W południe odbędzie się uroczysta zbiórka na placu Matejki, przy Grobie Nieznanego Żołnierza. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

RAJDOWY FINAŁ W KRAKOWIE!

Uliczny tor gokartowy przy Błoniach, 18 zawodników walczących o zwycięstwo, pokazy mistrzów rajdowych – Michała Kościuszko, Adama Małysza i Jakuba Przygońskiego, a przede wszystkim wielkie sportowe emocje. To wszystko czeka na uczestników Ogólnopolskiego Finału Red Bull Kart Fight, który odbędzie się w najbliższy czwartek (15 sierpnia) przy al. 3 Maja. Start o godz. 14:30. Wstęp wolny.

Organizowana w Krakowie impreza zakończy krajową edycję międzynarodowego programu kartingowego Red Bull Kart Fight, którego celem jest wyłonienie najszybszego amatorskiego kierowcy gokartowego na świecie.

Aby dotrzeć do krakowskiego, ogólnopolskiego finału zawodnicy musieli przejść kwalifikacje lokalne (odbywające się na 30 torach kartingowych w całej Polsce), a potem regionalne – organizowane w jednym z trzech miast: w Tarnowie (20 lipca), Warszawie (27 lipca) lub Sopocie (3 sierpnia). W stolicy Małopolski o wygraną powalczy 18 zawodników z całego kraju, którzy podczas eliminacji uzyskali najlepsze czasy przejazdów. Ten, kto zwycięży w Krakowie nie tylko zdobędzie tytuł najszybszego kierowcy kartingowego w Polsce, ale będzie również reprezentował nasz kraj w Światowym Finale Red Bull Kart Fight, który odbędzie się w kwietniu 2014 r. w austriackim

Spielberg, w ramach wiosennego otwarcia toru Red Bull Ring.

W ramach imprezy poza kartingowymi zmaganiem kierowców-amatorów będzie można również oglądać pokazowe przejazdy samochodowe rajdowych mistrzów – Michała Kościuszko (WRC) – ambasadora projektu Red Bull Kart Fight, Adama Małysza (rajdy terenowe) oraz Jakuba Przygońskiego (drift).

Finał imprezy oraz pokazy mistrzów będą transmitowane na żywo przez TVP Sport (godz. 15:30-16:30). Całe wydarzenie, w trybie on-line, będzie można również oglądać na: www.redbullkartfight.pl.

Organizatorem Ogólnopolskiego Finału Red Bull Kart Fight jest Red Bull Sp. z o.o. we współpracy z Gminą Miejską Kraków - Urzędem Miasta Krakowa.

Partnerzy programu Red Bull Kart Fight: RMF FM, TVP Sport, Red Bull Mobile, Interia.pl, Gazeta Wyborcza, Bravo Sport.

Zmiany w organizacji ruchu

W związku z organizacją imprezy pojawią się czasowe zmiany w organizacji ruchu. Od 14 sierpnia (środa) godz. 6:00 do 16 sierpnia (piątek) godz. 6:00 al. 3 Maja będzie zamknięta dla ruchu kołowego i rowerowego – samochody będą kierowane objazdem przez ul. Focha. Piesi będą mogli się poruszać zgodnie z oznakowaniem (po Błoniach oraz ul. Reymana). Czasowo zostanie również wyłączona linia tramwajowa na Cichy Kącik – tramwaj nie będzie kursował od północy 14/15 sierpnia do północy 15/16 sierpnia.

Na potrzeby imprezy przy al. 3 Maja zostaną także wykonane dwa, czasowe przejazdy asfaltowe między deptakiem a jezdnią. Po zakończeniu imprezy przejazdy zostaną zdemontowane, a teren zielony w pełni zrehabilitowany. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NIE WYRZUCAJ PARAGONU ZA PODRĘCZNIKI

Do 9 września można składać wnioski o dofinansowanie zakupu podręczników w ramach programu „Wyprawka Szkolna”. Pomoc przysługuje rodzinom, których dochód nie pozwala na całkowite sfinansowanie książek oraz wychowującym niepełnosprawne dziecko. Wnioski są dostępne pod adresem www.mops.krakow.pl, portal edukacyjny.krakow.pl oraz w szkołach i w filiach MOPS.

Wysokość pomocy dla rodzin, które nie są w stanie samodzielnie sfinansować zakupu wszystkich podręczników zależy od dochodu oraz szkoły, do której uczęszcza dziecko. Wynosi ona od 225 do 445 zł. Dla uczniów klas I dochód na osobę w rodzinie nie może przekraczać 539 zł netto. Kryterium dochodowe dla uczniów klas II-III i V szkoły podstawowej oraz uczniów klas II-III i V ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia oraz uczniów klas II szkoły ponadgimnazjalnej wynosi 456 złotych netto. W przypadku dzieci niepełnosprawnych dofinansowanie waha się od 225 do 770 zł, w zależności od rodzaju szkoły, niepełnosprawności oraz książek, z których uczeń będzie korzystał.

Wnioski należy składać w szkole, do której będzie uczęszczać uczeń. Dowodem zakupu podręczników jest faktura VAT wystawiona imiennie na ucznia, rodzica (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego), rachunek, paragon, a w wyjątkowych sytuacjach oświadczenie o zakupie odpowiednio podręczników lub materiałów dydaktycznych. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

13. CRACOVIA MARATON – ZMIANA DATY!

Bieg główny przyszłorocznego 13. Cracovia Maraton odbędzie się w niedzielę, 18 maja. Cały maratoński weekend, z tradycyjnymi i nowymi imprezami biegowymi, rozpocznie się już w piątek, 16 maja.

Maraton „z historią w tle” zorganizowany zostanie w Krakowie już po raz trzynasty. 12. edycję ukończyła rekordowa liczba zawodników – 4419! Na krakowski Maraton Równych Szans przyjeżdża najliczniejsza w Polsce grupa uczestników niepełnosprawnych. Jest to również najbardziej międzynarodowy spośród wszystkich polskich maratonów, z najwyższą w kraju liczbą biegaczy z zagranicy.

W 2014 roku start i metę Cracovia Maraton usytuowano na Rynku Głównym. Zmianie ulegnie więc trasa biegu, ale nadal prowadzić będzie przez najpiękniejsze zakątki starego Krakowa oraz centrum Nowej Huty.

Największe biegowe wydarzenie w Krakowie to prawdziwe święto sportu. Już w piątek, 16 maja planowany jest bieg nocny na 10 km, a w sobotę, 17 maja, oprócz organizowanych od 2005 roku Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego i Cracovia Maraton na Rolkach, po raz drugi zorganizowane zostaną biegi Radia RMF FM. Niebawem uruchomione zostaną zapisy do biegu głównego. Dodatkowe informacje są dostępne pod adresem: www.zis.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WYPROWADŹMY KSIĄŻKI NA ULICĘ!

Już po raz drugi zachęcamy: wyprowadźmy książki na ulice, wspólnie sprawmy, aby literatura nie kojarzyła się wyłącznie z biblioteką. Pod hasłem *Książka – medium doskonałe* rusza druga edycja konkursu dla artystów towarzyszącego Festiwalowi Conrada. Organizatorzy – Krakowskie Biuro Festiwalowe – czekają na projekty oryginalnych instalacji inspirowanych książką i możliwych do realizacji w przestrzeni publicznej. Najciekawszy pomysł zaprezentowane zostaną podczas festiwalu na Rynku Głównym w Krakowie.

Na zgłoszenia organizatorzy czekają do 9 września pod adresem pomysl@conradfestival.pl. Oceni je jury, w którym zasiądzie m.in. L.U.C. przygotowujący jesienią w Krakowie nową literacką akcję, o której szczegółach opowie już wkrótce. Laureata i zdobywcę nagrody pieniężnej w wysokości pięciu tysięcy złotych przeznaczonych na realizację projektu, poznamy 13 września. Do dzieła!

W tym roku prace można zgłaszać tylko w jednej kategorii: outdoor. Szczególnie mile widziane są projekty uwzględniające charakter i specyfikę miejsca, możliwość

interakcji z odbiorcą, interdyscyplinarność oraz innowacyjność. Do projektu należy dołączyć: portfolio autora, wizualizację projektu w konkretnej przestrzeni, krótki opis merytoryczny i specyfikację techniczną, a także opis realizacji i uzasadnienie wyboru miejsca realizacji projektu. Szczegóły regulaminu: www.conradfestival.pl/pl/4/1/566/wyprowadzmy-ksiazki-na-ulice.

Przypominamy: tegoroczny Festiwal Conrada rozpocznie się 21 października i potrwa tydzień (do niedzieli, 27 października). Wśród potwierdzonych gości wydarzenia są m.in.: Åsa Larsson, Tahar Ben Jelloun, Agnieszka Taborska, W.J.T. Mitchell, Bracia Quay Claudio Magris, Anne Applebaum, Szczepan Twardoch Ireneusz Kania. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POBIEGNĄ DLA CHORYCH DZIECI

Pomoc małym pacjentom Kliniki Neurologii Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie to główny cel II Charytatywny Bieg Fundacji Tesco Dzieciom, który odbędzie się 31 sierpnia (sobota) na krakowskich Błoniach. W biegu może wziąć udział każdy. Organizatorzy liczą, że na starcie pojawią się nie tylko profesjonalni biegacze ale również amatorzy - mieszkańcy Krakowa, którzy zechcą spędzić ostatnie chwile wakacji na sportowo a przy okazji pomóc potrzebującym dzieciom. Patronat honorowy nad imprezą objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„Bardzo dziękuję wszystkim, którzy dla zdrowia naszych pacjentów pobiegną z Fundacją Tesco Dzieciom! – mówi Kierownik Kliniki prof. zw. dr hab. med. Marek Kaciński. „Wszyscy musimy pamiętać o tym, że w dzisiejszym świecie nikt nie utożsamia chorób neurologicznych z rzadkością. Niestety, mamy z nimi do czynienia coraz częściej. Dlatego im więcej osób gromadzi się wokół tak szczytnego celu, tym większe są nasze możliwości w niesieniu pomocy chorym dzieciom”.

Trasa biegu wytyczona została wokół krakowskich Błoni, linia startu i mety umiejscowione zostaną na ul. Focha w okolicach Klubu Sportowego „Zwierzyniecki”. Uczestnicy mogą wystartować w dwóch kategoriach biegowych: bieg rodzinny na trasie 3,5 km oraz bieg profesjonalny na trasie 10 km. Zawodom będą towarzyszyły liczne atrakcje, takie jak – mini biegi dla dzieci, pokazy sprzętu policyjnego, poradnictwo prozdrowotne itp. Finałem całego przedsięwzięcia będzie wręczenie symbolicznego czeku na rzecz Kliniki Neurologii Dziecięcej.

Warunkiem uczestnictwa w Biegu jest rejestracja (na stronie www.online.datasport.com.pl/zapisy lub w Biurze Zawodów na Błoniach oraz dokonanie opłaty startowej, której wysokość zależy od rodzaju biegu oraz terminu dokonania opłaty. Dzieci i młodzież (do lat 18) mogą wziąć udział w biegu bezpłatnie.

Dla wszystkich uczestników biegu organizatorzy przewidzieli drobne nagrody za

udział (medal oraz atrakcyjny pakiet startowy), zaś dla najlepszych – atrakcyjne nagrody. Biegacze oceniani będą w kategoriach kobiety, mężczyźni oraz kobiety – studentki i mężczyźni – studenci. Dodatkowe informacje: www.fundacjatesco.pl, www.szpitalzdrowia.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl).

BIEG GÓRSKI W CENTRUM MIASTA? TYLKO W KRAKOWIE!

Wszystkich biegaczy zapraszamy do wzięcia udziału w VII edycji Biegu Trzech Kopców – jedyne w Polsce biegu górskiego, którego trasa prowadzi przez centrum dużego miasta! Tegoroczne Międzynarodowe Otwarte Mistrzostwa Krakowa w Biegu Górskim rozpoczną się 6 października, o godz. 10.30. Już dziś możesz zgłosić swój udział w biegu na stronie: www.zis.krakow.pl/pl/impieza/bieg-trzech-kopcow/zarejestruj.

Uczestnicy pokonają trzynastokilometrową trasę pomiędzy trzema krakowskimi kopcami – Krakusa, Kościuszki i Piłsudskiego. Prawie 1/4 biegu wiedzie ścieżkami o nieutwardzonej nawierzchni. Różnica poziomów sięga 160 m. Ze względu na zróżnicowanie terenu w klasyfikacji międzynarodowej bieg został zaliczony jako „anglosaski”, w którym trasa prowadzi raz w górę raz w dół, w odróżnieniu od wersji „alpejskiej”, której trasa w przeważającej części tylko się wznosi. Dystans należy pokonać w regulaminowym limicie czasu – do godz. 13:00.

Bieg rozpocznie się przy Kopcu Krakusa. Trasa będzie biegła przez Wzgórze Lasoty, Rynek Podgórski, Bulwary Wiślane, tereny nieopodal Wawelu i klasztoru Norbertanek, Las Wolski, pod Kopcem Piłsudskiego na Wzgórze Sowiniec.

W imprezie mogą wystartować zawodowcy i amatorzy. Organizatorzy zapewniają wspaniałą, sportową atmosferę oraz bogate pakiety startowe, a na mecie ciepły posiłek. Dodatkowym udogodnieniem będą bezpłatne autobusy, odwożące po zawodach uczestników. Klasyfikacja biegu prowadzona jest w kategorii open kobiet i mężczyzn oraz w siedmiu kategoriach wiekowych.

Opłata startowa (płatność przelewem) do 31 sierpnia wynosi 25 zł, w dniach: 1 września – 2 października 40 zł, a w Biurze Zawodów (5 i 6 października, płatność gotówką) 60 zł. Warto zapisać się jak najszybciej. Rejestracji można dokonać na stronie: www.zis.krakow.pl/pl/impieza/bieg-trzech-kopcow/zarejestruj).

Biuro Zawodów, mieszczące się w Szkole Podstawowej nr 29 przy ul. Dembowskiego 12, będzie czynne w dniach: 5 października (sobota) w godz. 12:00-19.00 oraz 6 października (niedziela) w godz. 7:00-9:30.

Z roku na rok wzrasta liczba uczestników – na starcie pierwszej edycji w 2007 r. stanęło 341 osób, w 2008 r. między kopcami pobiegło 361 osób, w 2009 r. - 557, w 2010 r. - 674 osoby, w 2011 r. już 1020 biegaczy, a w ubiegłym roku aż 1369 osób!

Zeszłoroczny, VI Bieg Trzech Kopców zainteresował długodystansowców z Kenii. 18-letni Samuel Kemboi Rutto przebiegł 13-kilometrową trasę w 40 minut i 50 sekund.

Najszybszą z kobiet była brązowa medalistka mistrzostw Polski w maratonie z 2012 i 2013 r., Ewa Kucharska – 50.40. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie: www.zis.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

STYPENDIA SZKOLNE Z MOPS

Krakowscy uczniowie z niezamożnych rodzin mogą otrzymać stypendia szkolne przeznaczone na wyrównanie szans edukacyjnych. Stypendium może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, tj. gdy dochód rodziny nie przekracza 456 zł na jedną osobę w rodzinie.

Stypendium może być udzielane uczniom w formie:

- całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także zajęciach edukacyjnych poza szkołą,
- pomocy rzeczowej, w tym w szczególności zakupu podręczników,
- całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania (dotyczy uczniów szkół ponadgimnazjalnych).

Wniosek o stypendium złożyć może rodzic dziecka, dyrektor szkoły lub uczeń, jeśli jest pełnoletni. Wnioski przyjmowane są we wszystkich filiach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie od 1 sierpnia do 16 września, a w przypadku słuchaczy kolegów, do 15 października. W sytuacji, gdy MOPS nie posiada danych dotyczących dochodu z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca złożenia wniosku, do wniosku należy dołączyć zaświadczenie lub oświadczenie o dochodach.

Stypendium udzielane jest uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Minimalna kwota stypendium wynosi 84,80 zł na miesiąc. Dla uczniów, w których rodzinach dochód nie przekracza 200 zł na osobę, stypendium nie może przekroczyć 212 zł na miesiąc, a dla uczniów, których rodzina osiąga dochód od 200 do 456 zł na osobę, stypendium nie może przekroczyć 159 zł miesięcznie.

Stypendium szkolne wypłacane jest w terminach: do 31 grudnia – za okres od września do grudnia lub od października do grudnia danego roku oraz do 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku, po otrzymaniu środków na ten cel z budżetu państwa.

Uczniowi nie przysługuje stypendium jeśli otrzymuje inne stypendium socjalne ze środków publicznych, a jego wysokość przekracza kwotę 2 120 zł.

Szczegółowe informacje wraz z drukami wniosków można znaleźć na stronie www.mops.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ICE KRAKÓW W TELEFONACH

Działa już mobilna strona powstającego przy Rondzie Grunwaldzkim Centrum Kongresowego ICE Kraków! Teraz, aby obejrzeć wizualizacje i zdjęcia z budowy, przeczytać najnowsze aktualności i przejrzeć informacje o wszystkich salach, wystarczy telefon komórkowy. Wystarczy wejść jak dotychczas na stronę www.icekrakow.pl, a strona sama rozpozna typ urządzenia i dostosuje właściwą wersję.

Wysłanie zapytania ofertowego z urządzenia mobilnego to kwestia kilku kliknięć! Żadnego pisania emaili, zadajesz pytanie kilkoma ruchami palca! Zachęcamy do korzystania!

Centrum Kongresowe ICE Kraków to nowoczesne, wielofunkcyjne centrum kongresowe w Krakowie. Umożliwi kompleksową i profesjonalną organizację kongresów i dużych konferencji, a także festiwali, wielkich koncertów, przedstawień teatralnych i wydarzeń filmowych. Otwarcie zaplanowano w trzecim kwartale 2014 roku. Przypominamy, że operatorem ICE Kraków jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ŚLADEM NAJSTARSZYCH PARAFII W KRAKOWIE

Najstarsze krakowskie parafie to temat przewodni tegorocznej edycji Nocy Cracovia Sacra. Wydarzenie, w którym udział weźmie kilkanaście krakowskich kościołów i klasztorów, jedna synagoga oraz klasztor w Staniątkach rozpocznie się 14 sierpnia (środa) i potrwa do późnych godzin wieczornych 15 sierpnia (czwartek). Noc Cracovia Sacra zostanie uroczystie zainaugurowana w środę (14 sierpnia) o godz. 15:30 w klasztorze oo. Bernardynów (aula św. Szymona), ul. Bernardyńska 2. Wstęp do wszystkich miejsc będzie bezpłatny, do kilku z nich będą obowiązywały bezpłatne wejściówki.

Noc Cracovia Sacra, która jest organizowana 14 sierpnia i 15 sierpnia (w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny), ma na celu pokazanie fenomenu religijnego miasta. Na tę noc najpiękniejsze świątynie, wraz z obiektami klasztornymi Krakowa i okolic, umożliwiają zwiedzającym odkrywanie kościelnych zabytków, poznawanie tajemnic życia mnichów oraz klasztornych skarbców, które na co dzień pozostają zamknięte.

„W związku z ogromnym zainteresowaniem zwiedzających, inaczej niż pozostałe wydarzenia z cyklu Krakowskie Nocy, Cracovia Sacra, decyzją Prezydenta Miasta Krakowa, trwa dłużej i jest Nocą podwójną” – mówi Stanisław Dziedzic, Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK.

W wydarzeniu udział weźmie kilkanaście krakowskich kościołów i klasztorów, jedna synagoga oraz klasztor w Staniątkach. W programie Nocy znajdzie się ponad 20

koncertów, podczas których wystąpią m.in. Natalia Niemen, Łucja Czarnecka, Wiktoria Bisztyga, Elżbieta Towarnicka, a także artyści Krakowskiej Opery Kameralnej i muzycy Capelli Cracoviensis. W Bazylice św. Trójcy (oo. Dominikanie) będzie można wysłuchać koncertu na podstawie Pasji wg św. Łukasza Krzysztofa Pendereckiego. Wystąpią m.in. Maja Komorowska, Wioletta Chodowicz i Mariusz Godlewski. Z kolei w kościele św. Mikołaja będzie można zobaczyć spektakl poetycko-muzyczny oparty m.in. na poezji Jana Pawła II i ks. Jana Twardowskiego, pt. „Co może jeden człowiek”. Wystąpią: Jan Nowicki, Marek Stryszowski, Cezary Chmiel i Tomasz Kudyk.

W czasie Nocy będzie można zobaczyć liczne wystawy, m.in. „Alteembasy i inne skarby łączone z Kaplicą Zygmuntowską” w Bazylice Archikatedralnej na Wawelu, „Rękopisy i starodruki na Skałce” w Bazylice Paulinów na Skałce, „Sankt Petersburg oczami Aniołów - Widok z Soboru Św. Izaaka”, przygotowanej przez Państwowe Muzeum „Katedra św. Izaaka” w Sankt Petersburgu w Bazylice Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny na Piasku (oo. Karmelici) oraz „Skarby za klauzurą ukryte” w kapitularku Bazyliki św. Trójcy (oo. Dominikanie) na której będzie można zobaczyć wyjątkowy, nie pokazywany publicznie obraz Matki Boskiej z Dzieciątkiem w typie Hodegetria zwany obrazem Matki Boskiej Chórkowej.

Wstęp do wszystkich miejsc będzie bezpłatny, tylko w kilku miejscach obowiązywać będą bezpłatne wejściówki do odbioru w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11 w Krakowie od 10 sierpnia (sobota). Tak będzie w przypadku zwiedzania krypty w Opactwie oo. Benedyktynów w Tyńcu, zwiedzania za klauzurą chóru zakonnego, kapitularku oraz dawnej celi aptecznej w Opactwie św. Wojciecha Mniszek Benedyktynek w Staniątkach (bezpłatne wejściówki do odbioru także w Zamku w Niepołomicach od 10 sierpnia) oraz na koncert „Kultura żydowska i europejska tradycja muzyczna” w Starej Synagodze.

Noc Cracovia Sacra to także imprezy towarzyszące. W tym roku to: Cudowna Moc Bukietów organizowana 15 sierpnia przez Instytut Dziedzictwa, a także zwiedzanie dwóch wystaw przygotowanych przez Muzeum Archeologiczne w Krakowie („Dzieje Rynku Głównego w Krakowie i kościoła św. Wojciecha” oraz „Dzieje najstarsze i stare gmachu Muzeum Archeologicznego w Krakowie”). Z kolei Tygodnik Powszechny zaprasza na pokaz filmu M. Frammartino „Le Quattro Volte” w kościele oo. pijarów ul. Pijarska 2. Początek o godz. 21:00 (14 sierpnia, środa). Przed wyświetleniem kilka słów o filmie powie redaktor senior „TP”, ks. Adam Boniecki (za udostępnienie filmu Tygodnik Powszechny dziękuje Stowarzyszeniu Nowe Horyzonty, a za zgodę na projekcję w kościele - ks. rektorowi Mieczysławowi Rolce i krakowskim pijarom).

Noc Cracovia Sacra organizowana jest już po raz szósty przez Urząd Miasta Krakowa. W ubiegłorocznej edycji kościoły i klasztory odwiedziło ponad 37 tys. osób.

Patronat medialny nad tegoroczną edycją wydarzenia objęli: Dziennik Polski, TVP

Kraków, Radio Kraków, Tygodnik Powszechny, Gość Niedzielny, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz miesięcznik Karnet.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronach internetowych: www.krakowskienoce.pl oraz www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WYŚLIJ HEJNAŁ POCZTĄ!

Już od 15 sierpnia, za sprawą limitowanej, okolicznościowej edycji kartek pocztowych, będzie można wysłać znajomym lub rodzinie krakowski hejnał. Jak to możliwe? Na pocztówce został umieszczony kod QR do najnowszej aplikacji mobilnej „Graj Hejnał”.

W Polsce 170 miast ma swoje hejnały. Imprezą, celem której jest popularyzowanie tego średniowiecznego zwyczaju jest organizowany od 1994, Ogólnopolski Przegląd Hejnałów Miejskich w Lublinie. (biorą w nim udział również krakowscy trębacze). Z okazji przypadającej w tym roku jubileuszowej, dwudziestej edycji przeglądu Poczta Polska wydała wyjątkową kartkę.

Oprócz fotografii trębacza-hejnalisty, okolicznościowego napisu oraz znaku opłaty pocztowej, znalazł się na niej również kod QR z linkiem do pobrania najnowszej miejskiej aplikacji mobilnej „Graj Hejnał”. Warto przypomnieć, że aplikacja została opracowana z myślą o krajowych i zagranicznych turystach odwiedzających Kraków. Każdy, kto ją pobierze może poczuć się jak hejnalista – dmuchając w mikrofon telefonu zagrać tę wyjątkową krakowską melodię, a opuszczając Kraków zabrać ją ze sobą. Aplikacja pozwala też ustawić hejnał jako dzwonek w telefonie, hejnałowy motyw jako tapetę. (weronika.dulowska@um.krakow.pl)

KOMISJA DIALOGU OBYWATELSKIEGO

W najbliższą środę (14 sierpnia) o godz. 17.00 w Wydziale Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa (os. Zgody 2, sala 505), odbędzie się spotkanie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska.

Tematem posiedzenia będzie projekt zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. Posiedzenie komisji jest publicznie dostępne.

Szczegółowe informacje dotyczące Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska dostępne są na stronach miejskiego portalu dla organizacji pozarządowych: www.ngo.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WYGRAJ INDEKS MARZEŃ!

Fundacja Anny Dymnej „Mimo wszystko”, w ramach prowadzonego projektu „Akademia Odnalezionych Nadziei”, realizuje drugą edycję konkursu „Indeks Marzeń”. Mogą w nim wziąć udział osoby niepełnosprawne (maturzyści), którzy potrzebują finansowego wsparcia. Termin zgłoszeń upłynie w czwartek (15 sierpnia).

Dziewięciu laureatów otrzyma dziewięciomiesięczne stypendium każde w wysokości 1000 zł brutto. W konkursie mogą wziąć udział maturzyści z roczników 2011-2013, którzy przedstawią następujące dokumenty: aktualne orzeczenie o niepełnosprawności, zaświadczenie o dochodach rodziców bądź prawnych opiekunów, wynik egzaminu maturalnego, zaświadczenie o przyjęciu na studia oraz list motywacyjny, w którym należy uzasadnić dlaczego dana osoba powinna otrzymać stypendium.

O tym komu zostanie przyznany „Indeks Marzeń” zadecyduje wynik egzaminu maturalnego (do finałowego etapu zostaną zakwalifikowane osoby, które będą miały najwyższą średnią spośród nadesłanych zgłoszeń) oraz list motywacyjny.

Regulamin konkursu „Indeks Marzeń” dostępny jest w załączniku na stronie: www.mimowszystko.org/pl/aktualnosci/biezace/2844,Rusza-2-edycja-konkursu-Indeks-Marzen.html.

Wszystkie dokumenty należy przysłać do czwartku (15 sierpnia) na adres: Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko”, ul. Profesora Stefana Myczkowskiego 4, 31-198 Kraków, z dopiskiem „Konkurs Akademii Odnalezionych Nadziei”. Lub przesłać na adres e-mail: katarzynabak@mimowszystko.org. (ewa.urbanowicz@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE:

WEEKENDOWA KOMUNIKACJA

Uwaga pasażerowie! Podczas sierpniowego długiego weekendu (15-18 sierpnia) nastąpią zmiany w funkcjonowaniu Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Autobusy i tramwaje będą kursować według następujących rozkładów:

15 sierpnia (czwartek) – obowiązywać będą świąteczne rozkłady jazdy,

16 sierpnia (piątek) – obowiązywać będą sobotnie rozkłady jazdy,

17 sierpnia (sobota) - obowiązywać będą sobotnie rozkłady jazdy,

18 sierpnia (niedziela) - obowiązywać będą świąteczne rozkłady jazdy.

Na części linii aglomeracyjnych **16 sierpnia (piątek)** zostaną wykonane dodatkowe kursy w godzinach porannych.

Zmiany dotyczyć będą również komunikacji nocnej. Z nocy z 14 na 15 sierpnia (środa/czwartek) oraz z 15 na 16 sierpnia (czwartek/piątek) autobusy i tramwaje będą kursować według powszednich rozkładów jazdy (bez wzmocnień), natomiast w noc z 16 na 17 sierpnia (piątek/sobota) oraz z 17 na 18 sierpnia (sobota/niedziela) będą jeździć według weekendowych rozkładów jazdy (ze wzmocnieniami).

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: <http://kmmkrakow.pl/>. (ewa.urbanowicz@um.krakow.pl)

REMONT UL. STACHIEWICZA

Dziś (12 sierpnia) rozpoczyna się remont generalny ul. Stachiewicza. W pierwszym etapie drogowcy zajmą odcinek od numeru 18, do skrzyżowania z ul. Chełmońskiego. W związku z tym fragment ten zostanie zamknięty dla kierowców. Prace budowlane potrwać do połowy września.

Zmiany w funkcjonowaniu KMK:

Linie 144 (od Prądnika Białego) i 194 (od Krowodrzy Górki) będą kursować bez zmian do przystanku Batalionu „Skała” AK, a następnie ulicami: Łokietka i Wybickiego. Od przystanku „Łobzów PKP” linie będą wracać na swoje stałe trasy.

Linie 144 i 194 będą się zatrzymywać na przystanku "Łokietka", natomiast przystanek „Stachiewicza” zostanie zawieszony.

Bilety okresowe wykupione na wyżej wymienione linie zachowują ważność na trasach stałych i objazdowych. Dodatkowe informacje: www.zikit.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POROZMAWIAJMY O ROZBUDOWIE ULICY ŁOKIETKA

Weź udział w konsultacjach społecznych dotyczących rozbudowy ulicy Łokietka. Dyskusja odbędzie się dziś (12 sierpnia, poniedziałek). Od 13 do 27 sierpnia będzie można wypełniać ankiety dostępne w internecie.

Inwestycja obejmuje rozbudowę ul. Władysława Łokietka z przebudową i budową kanalizacji opadowej, przebudową i budową chodnika, oświetleniem ulicznym i przekładkami kolidującego uzbrojenia.

Ulice zaprojektowano w sposób maksymalnie odwzorowujący ich istniejący przebieg zarówno sytuacyjny jak i wysokościowy. Zasadnicza zmiana dotyczyć będzie kanalizacji opadowej oraz ciągów pieszych. Miejscowo konieczna będzie przebudowa ogrodzeń.

Spotkanie konsultacyjne odbędzie się 12 sierpnia 2013 r. o godz. 18:00 w Szkole Podstawowej nr 67 im. Władysława Łokietka, przy ul. Kaczorówka 4 w Krakowie. Ankiety będą dostępne pod adresem: www.apropol.pl/konsultacje-spoeczne/krakow-ul-wladyslawa-lokietka/

WE WTOREK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

15:00 – Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania Przestrzennego „Stare Podgórze - Limanowskiego”, Plac Wszystkich Świętych 3-4, s. 303.

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji